
JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE MAIO DE 2025 20

Publicações Legais
20

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS 

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTE-
RESSE

Processo Administrativo/Licitatório 041/2025: O Município de Taqua-
ruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal 
n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de mani-
festação de interesse de dispensa de licitação para aquisição de 12 
pneus para utilização nos veículos e máquinas das Secretarias Muni-
cipais de Agricultura e Meio Ambiente e de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos. Valor máximo para contratação R$ 44.956,00. Manifesta-
ção de interesse e orçamentos devem ser entregues em envelopes 
não transparentes, lacrados e identificados no setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do 
dia 20/05/2025. O aviso de manifestação de interesse encontra-se 
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrô-
nico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13 de maio de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº40/2025

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de adubação de 
cobertura (NPK 45-00-00). Apresentação das propostas até as 08h 
do dia 30.05.2025. A sessão pública será realizada no site www.
portaldecompraspublicas.com.br no dia 30.05.2025 às 9h, horá-
rio de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital pode-
rão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.Caiçara RS, 
14.05.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 037/2025: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, 
torna público que está dispensando a licitação para a contrata-
ção da empresa FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 93.305.910/0001-63, para aquisi-
ção de 300 caixas com 50 unidades de tiras medidoras de glico-
se accu- chek active. Valor total: R$ 9.000,00. Esta dispensa de 
licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13 de maio de 
2025. 

RETIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
01/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação 
do edital de Concorrência Eletrônica nº 01/2025, cujo objeto é a 
Execução de Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas do Mu-
nicípio de Vista Alegre/RS, totalizando 5.659,19 m², conforme 
convênio com o Ministério das Cidades 952021/2023, em regi-
me de empreitada global, alterando-se o item 18.2.3.2, onde lia-
-se: “prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual, 
relativo ao domicílio ou sede, pertinente ao seu ramo de ativida-
de compatível com o objeto contratual”, agora lê-se:“ “prova de 
inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, 
relativo ao domicílio ou sede, pertinente ao seu ramo de ativida-
de compatível com o objeto contratual”. Fica alterada a data da 
sessão pública, para o dia 30 de Maio de 2025, às 08h30min. 
Vista Alegre/RS, 14 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Mu-
nicipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Presencial para a contratação de empresa(s) para prestação de ser-
viços de instalação, manutenção preventiva e corretiva da ilumina-
ção pública e das dependências dos prédios públicos, bem como a 
manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de ar condicionado 
no Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado no dia 3 de Junho 
de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no Departamen-
to de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@
gmail.com. Vista Alegre/RS, 14 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Pre-
feito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2025:

Aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social. Propostas até 29/05/2025, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 29/05/2025, às 8:45 
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.
gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. 
Planalto/RS, 14/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2025:

Registro de preços objetivando a contratação de empresa para 
transporte de água para a comunidade indígena; Propostas até 
30/05/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 30/05/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 99668-3700. Pla-
nalto/RS, 13/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 04/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

MARCIA BEATRIZ VEDANA, Prefeita Municipal em Exercício de 
Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei 
Municipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 
de dezembro de 2022, do Concurso Público Municipal da Pre-
feitura Municipal de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 
de março de 2023 - Classificação Final (Homologação Final), 
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, as ci-
dadãs a seguir relacionadas para comparecer no Departamento 
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administra-
ção e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de Rodeio 
Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº 196, Bairro 
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação 
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documen-
tação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, 
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
           Cargo: MONITOR
Nome  Classificação
THAIS EDUARDA NUNES MEYER       27º lugar
DAIANE CRISTINA PORTES       28º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 13 de maio de 2025.                                                                                 
                        ________________________
                             Marcia Beatriz Vedana
                         Prefeita Municipal em Exercício

JORNAL O ALTO URUGUAI | 15 DE MAIO DE 2025 20

Publicações Legais
20

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS 

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL – RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VISTA ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RODEIO BONITO-RS

EXTRATO DE AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTE-
RESSE

Processo Administrativo/Licitatório 041/2025: O Município de Taqua-
ruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal 
n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de mani-
festação de interesse de dispensa de licitação para aquisição de 12 
pneus para utilização nos veículos e máquinas das Secretarias Muni-
cipais de Agricultura e Meio Ambiente e de Obras, Viação e Serviços 
Urbanos. Valor máximo para contratação R$ 44.956,00. Manifesta-
ção de interesse e orçamentos devem ser entregues em envelopes 
não transparentes, lacrados e identificados no setor de licitações da 
Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as 17h00min do 
dia 20/05/2025. O aviso de manifestação de interesse encontra-se 
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrô-
nico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13 de maio de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº40/2025

OBJETO: Contratação de Empresa para aquisição de adubação de 
cobertura (NPK 45-00-00). Apresentação das propostas até as 08h 
do dia 30.05.2025. A sessão pública será realizada no site www.
portaldecompraspublicas.com.br no dia 30.05.2025 às 9h, horá-
rio de Brasília-DF. Demais Informações e cópias do Edital pode-
rão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.Caiçara RS, 
14.05.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo administrativo/licitatório 037/2025: Luiz Blanco Alves, 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e com fun-
damento no inciso II, do artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/2021, 
torna público que está dispensando a licitação para a contrata-
ção da empresa FUFAMED COMERCIO E IMPORTAÇÃO MEDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 93.305.910/0001-63, para aquisi-
ção de 300 caixas com 50 unidades de tiras medidoras de glico-
se accu- chek active. Valor total: R$ 9.000,00. Esta dispensa de 
licitação, ratificada e publicada para a sua eficácia. LUIZ BLAN-
CO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 13 de maio de 
2025. 

RETIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
01/2025

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICA, a retificação 
do edital de Concorrência Eletrônica nº 01/2025, cujo objeto é a 
Execução de Recapeamento asfáltico em Vias Urbanas do Mu-
nicípio de Vista Alegre/RS, totalizando 5.659,19 m², conforme 
convênio com o Ministério das Cidades 952021/2023, em regi-
me de empreitada global, alterando-se o item 18.2.3.2, onde lia-
-se: “prova de inscrição no cadastro de contribuintes estadual, 
relativo ao domicílio ou sede, pertinente ao seu ramo de ativida-
de compatível com o objeto contratual”, agora lê-se:“ “prova de 
inscrição no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, 
relativo ao domicílio ou sede, pertinente ao seu ramo de ativida-
de compatível com o objeto contratual”. Fica alterada a data da 
sessão pública, para o dia 30 de Maio de 2025, às 08h30min. 
Vista Alegre/RS, 14 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Mu-
nicipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 05/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão 
Presencial para a contratação de empresa(s) para prestação de ser-
viços de instalação, manutenção preventiva e corretiva da ilumina-
ção pública e das dependências dos prédios públicos, bem como a 
manutenção corretiva e preventiva dos sistemas de ar condicionado 
no Município de Vista Alegre - RS, a ser realizado no dia 3 de Junho 
de 2025, às 08h30. O edital encontra-se disponível no Departamen-
to de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.
com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@
gmail.com. Vista Alegre/RS, 14 de Maio de 2025. Rudinei Bridi. Pre-
feito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 019/2025:

Aquisição de cadeiras para a Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social. Propostas até 29/05/2025, às 8:30 horas no https://
www.bllcompras.com.br. Etapa de Lances: 29/05/2025, às 8:45 
horas. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.
gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. 
Planalto/RS, 14/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO 20/2025:

Registro de preços objetivando a contratação de empresa para 
transporte de água para a comunidade indígena; Propostas até 
30/05/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.br. 
Etapa de Lances: 30/05/2025, às 8:45 horas. Edital: https://www.
bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Trans-
parência. Informações: (55) 3794-1133 ou (55) 99668-3700. Pla-
nalto/RS, 13/05/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO

BOLETIM DE NOMEAÇÃO Nº 04/2025

NOMEIA APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

MARCIA BEATRIZ VEDANA, Prefeita Municipal em Exercício de 
Rodeio Bonito, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Munícipio, 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 3.316/2012 e a Lei 
Municipal nº 2.767/2008, Edital de Abertura nº 01/2022, de 26 
de dezembro de 2022, do Concurso Público Municipal da Pre-
feitura Municipal de Rodeio Bonito /RS, Edital nº 07/2023, de 06 
de março de 2023 - Classificação Final (Homologação Final), 
NOMEIA, em conformidade com a ordem de classificação, as ci-
dadãs a seguir relacionadas para comparecer no Departamento 
de Recursos Humanos da Secretaria Municipal da Administra-
ção e Planejamento, no Prédio da Prefeitura Municipal de Rodeio 
Bonito/RS, com endereço na Av. do Comércio, nº 196, Bairro 
Centro, no prazo de até 10 dias contados da data de Publicação 
do presente Boletim de Nomeação, para apresentar a documen-
tação e exames necessários e tomar posse no referido cargo, 
para o qual foi aprovado em concurso público, conforme segue:
           Cargo: MONITOR
Nome  Classificação
THAIS EDUARDA NUNES MEYER       27º lugar
DAIANE CRISTINA PORTES       28º lugar

           Rodeio Bonito/RS, 13 de maio de 2025.                                                                                 
                        ________________________
                             Marcia Beatriz Vedana
                         Prefeita Municipal em Exercício

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código BB4D-01DA-F747-5EE9.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 B
B4

D
-0

1D
A-

F7
47

-5
EE

9.


